[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  2 июля 2015 г.  №  590
      г. Курильск

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в государственном бюджетном учреждении Сахалинской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», в новой редакции
Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», распоряжением Правительства Сахалинской области от 30 апреля 2015 г. № 191-р «Об оптимизации предоставления муниципальных услуг и государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг муниципального образования «Курильский городской округ», предоставление которых организуется в государственном бюджетном учреждении Сахалинской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», в новой редакции .
2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений, структурных подразделений администрации муниципального образования «Курильский городской округ»,  предоставляющих муниципальные услуги, включенные в указанный выше перечень муниципальных услуг:

внести соответствующие изменения в нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальных услуг, включенных в указанный выше перечень муниципальных услуг;

обеспечить заключение соглашений о взаимодействии с государственным бюджетным учреждением Сахалинской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».

3.Считать утратившими силу:

пункт 1 постановления администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 25 декабря 2012 г. № 954 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в государственном бюджетном учреждении Сахалинской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»»;

постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 26 марта 2014 г. № 320  «О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 25 декабря 2012 г. № 954 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в государственном бюджетном учреждении Сахалинской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»»;

постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 13 мая 2014 г. № 482  «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 25 декабря 2012 г. № 954 (в редакции от 26 марта 2014 г. № 320)«Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в государственном бюджетном учреждении Сахалинской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»»;

постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 4 декабря 2014 г. № 1110  «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 25 декабря 2012 г. № 954 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в государственном бюджетном учреждении Сахалинской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»»;

от 6 апреля 2015 г. № 269  «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 25 декабря 2012 г. № 954 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в государственном бюджетном учреждении Сахалинской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном  сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
Глава администрации                                                                    И.И.Карпман
Утвержден

постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от  2 июля 2015 г. № 590
Перечень муниципальных услуг муниципального образования «Курильский городской округ», предоставление которых организуется в государственном бюджетном учреждении Сахалинской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
	№ пп.
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Выдача разрешений на строительство

	2.
	Постановка на учет для зачисления детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования

	3.
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, аннулирование таких разрешений

	4.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального образования «Курильский городской округ»

	5.
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	6.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	7.
	Выдача разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси» на наименование «Выдача разрешений на перевозку пассажиров и багажа легковым такси»

	8.
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	9.
	Информационное обеспечение пользователей архивными документами в соответствии с их запросами

	10.
	Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий документов

	11.
	Представление сведений о ранее приватизированном имуществе

	12.
	Выдача выписки из реестра муниципального имущества

	13.
	Представление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	14.
	Выдача справки о неиспользовании (использовании) гражданами права приватизации муниципальных жилых помещений

	15.
	Предоставление информации о задолженности по арендной плате за муниципальное имущество

	16.
	Прием заявлений на предоставление муниципального имущества в аренду

	17.
	Предоставление сведений о муниципальной доле собственности в многоквартирных домах

	18.
	Предоставление информации об ограничениях в использовании земельных участков

	19.
	Предоставление земельных участков, находящихся в фактическом использовании с расположенными на них жилыми домами, в собственность бесплатно

	20.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	21.
	Предоставление выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения

	22.
	Оформление разрешения гражданину на вселение в занимаемое им жилое помещение по договору социального найма временных жильцов

	23.
	Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)

	24.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	25.
	Выдача справки о составе семьи

	26.
	Предоставление земельных участков бесплатно в собственность членам садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений

	27.
	Предоставление в собственность за плату земельных участков членам садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений

	28.
	Предоставление информации о предприятиях общественного питания, бытового обслуживания, торговли, связи

	29.
	Прием заявления о предоставлении молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья

	30.
	Предоставление информации о творческих объединениях, кружках, действующих в учреждениях культуры, расположенных на территории муниципального образования «Курильский городской округ»

	31.
	Постановка на учет в качестве усыновителя

	32.
	Выдача гражданину, выразившему желание стать усыновителем заключения о возможности или невозможности гражданина быть усыновителем

	33.
	Выдача предварительного разрешения органа опеки и попечительства, затрагивающего осуществление имущественных прав подопечного

	34.
	Согласие на обмен жилыми помещениями, которые предоставлены по договорам социального найма и в которых проживают несовершеннолетние, недееспособные или ограниченно дееспособные граждане, являющиеся членами семей нанимателей данных жилых помещений

	35.
	Предварительная опека или попечительство

	36.
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет

	37.
	Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности

	38.
	Выдача разрешений на проведение земляных работ

	39.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях

	40.
	Выдача разрешений опекуну на совершение сделок с имуществом подопечного

	41.
	Выдача предварительного разрешения родителям (иным законным представителям), управляющим имуществом несовершеннолетних, на расходование доходов несовершеннолетнего, в том числе доходов, причитающихся несовершеннолетнему от управления имуществом, за исключением доходов, которыми несовершеннолетний вправе распоряжаться самостоятельно

	42.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	43.
	Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	44.
	Выплата денежных средств на содержание ребенка, находящегося под  опекой (попечительством), в том числе в приемной семье

	45.

	46.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции

	47.
	Предоставление на торгах земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и государственная собственность на которые не разграничена, в собственность или аренду

	48.
	Предоставление без проведения торгов земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и государственная собственность на которые не разграничена, в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование

	49.
	Установление опеки или попечительства, назначение опекунов, попечителей несовершеннолетним лицам» (услугу предоставляет отдел образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

	50.
	Установление и прекращение опеки, попечительства и патронажа над определенной категорией совершеннолетних граждан» (услугу предоставляет отдел образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

Начальник общего отдела                                                        Л.В.Чикаленко